Municipio de Puebla
Flujo de Fondos
Del 01 de Enero al 31 de julio de 2024

Puebla
e f.'.qlnt.igto y con .rumbo

=

Concepto

Estimado /
Aprobado

Ampliaciones y

Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado /
Pagado

Rubros de Ingresos

6,914,867,264.00

906,136,661.72

7,821,003,925.72

4,022,063,570.37

4,022,063,570.37

Impuestos 1,157,812,349.00 0.00 1,157,812,349.00 552,776,000.41 552,776,000.41
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 2,800,390.00 0.00 2,800,390.00 1,948,896.56 1,948,896.56
Derechos 588,885,752.00 0.00 588,885,752.00 381,514,259.73 381,514,259.73
Productos 35,128,420.00 32,546,341.34 67,674,761.34 33,526,335.25 33,526,335.25
Aprovechamientos 155,976,107.00 200,000.00 156,176,107.00 114,724,192.63 114,724,192.63
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 4,974,264,246.00 53,859,409.33 5,028,123,655.33 2,937,573,885.79 2,937,573,885.79
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 819,530,911.05 819,530,911.05 0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

Capitulos de Gasto

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

6,914,867,264.00

906,136,661.72

7,821,003,925.72

4,263,903,233.53

4,263,903,233.53

2,245,605,411.00
520,181,258.00
2,037,621,519.00
1,019,355,600.00
47,859,836.00

-7,703,843.54
-72,536,662.61
38,596,417.39
43,581,259.64
59,250,981.47

2,237,901,567.46
447,644,595.39
2,076,217,936.39
1,062,936,859.64
107,110,817.47

1,164,384,520.98
207,173,656.69
1,075,064,438.61
698,730,964.97
11,613,655.03

1,164,384,520.98
207,173,656.69
1,075,064,438.61
698,730,964.97
11,613,655.03

Inversion Publica 936,405,898.00 717,608,124.82 1,654,014,022.82 1,052,579,896.22 1,052,579,896.22
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 40,000,000.00 117,340,385.59 157,340,385.59 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 3,477,795.31 3,477,795.31
Deuda Publica 67,837,742.00 -1.04 67,837,740.96 50,878,305.72 50,878,305.72
Superavit / Déficit 0.00 0.00 0.00 -241,839,663.16 -241,839,663.16

*Con datos obtenidos del Estado Analitico de Ingresos y del Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificacion por Objeto del Gasto, al 31 de julio de 2024




